Sessão Ordinária – 24.09.2025

ATA Nº 19/2025. Aprovada por unanimidade.

Projeto de Lei nº 090.01.2025: Autoriza o Poder Executivo a efetuar abertura de Crédito Especial
no valor de R$ 7.020,00 e dá outras providências. Aprovado por unanimidade.

Projeto de Lei nº 091.01.2025: Autoriza o Poder Executivo a efetuar abertura de Crédito Especial
no valor de R$ 100.000,00 e dá outras providências. Aprovado por unanimidade.

Projeto de Lei nº 092.01.2025: Autoriza o Poder Executivo a efetuar abertura de Crédito
Suplementar no valor de R$ 1.500.000,00 e dá outras providências. Aprovado por unanimidade.

Projeto de Lei nº 093.01.2025: Altera dispositivos da Lei Municipal nº 614-02/2002, de 19 de
agosto e 2002, que dispõe sobre a cobrança judicial de créditos tributários e não-tributários,
inscritos ou não em dívida ativa, e dá outras providências. Aprovado por unanimidade.

Requerimento - Fabiano Goldmeier (MDB) vem respeitosamente à presença de Vossa
Excelência, considerando a necessidade transparência do dinheiro público, e a crescente
solicitação da população, no que se refere aos gastos com o valor do contribuinte, requer a
criação de uma Comissão Especial a fim de investigar os repasses e contratos do ano de 2024,
no que se refere {a reforma do prédio da antiga escola localizada na Linha 31 de Outubro, neste
município de Colinas/RS. Aprovado por unanimidade.